Item si aliquis vnum juuenem reciperet ad docendum, ille minus quam duodecim annorum senex esse deberet et portari ante magistros, quando recipi deberet. Item juuenis per sex annos esse deberet in annis docilibus, quibus preteritis per tres annos ad hoc debet in officio seruire. Tunc suus proprius posset fieri, quando placeret ei, sed viginti marcas denariorum immutatas habere debet sibi pertinentes, quod testimonio duorum proborum virorum cum ipso perostendet.

Item si aliquis famulus aliunde veniret in ciuitatem, ille per tres annos in officio deberet seruire, antequam suus proprius

¹³⁰⁾ Die Rolle ist im vierzehnten Jahrhundert geschrieben und eine der wenigen lateinischen, welche noch vorhanden sind, die einzige, welche sich in der Form einer Rolle erhalten hat.

posset fieri, et idem debet habere viginti marcas denariorum immutuatas ei pertinentes, quod testimonio duorum proborum virorum cum ipso perdemonstret.

Item si aliquis cerdo veniret super aliquam empcionem, quam emptor cucium¹³¹⁾ vellit emere, ille cerdo dimidiam empcionem posset habere cum cucium emptore. Simili modo fiet cum emptoribus cucium erga cerdone.

Item nullus cerdo debet aliquod coreum emere a corriscidis, nisi sic esset, quod ad eorum expensas proprias mactatum fuisset, vel quod eis ultra mare transuentum esset ipsis pertinendum. Quicunque contra hoc faceret, preter coreum dictum wiltleder, ille de quolibet frusto dimidium talentum emologidare deberet.

Item witgherwere nullum coreum debent blicitre, proprie loquendo gheren, cum corticibus arborum, lo dictum, preter pelles ouinas, quas cerdone nullatenus blicitre debent, in quo separati existunt. Quicunque contra hoc faceret, tam de cerdonibus, quam de illis witgherwere dictis, ille de quolibet frusto dimidium talentum emologidare debet, nisi sic esset, quod unus cerdonum unam ouem vel duas mactaret suas ad expensas, in hoc non excederet.

Item nullus sutorum debet plus blicitre de coreo, quam quod indiget ad eius necessaria, in quo cerdone et sutores sunt separati. Sed si aliquis sutor plus corei blicitret, quam indigeret, et illud aliis venundaret, ille tres marcas argenti deberet emologidare.

Item si aliquis sutorum coreum emeret ab aliquo cerdone, non esse¹³²⁾ bonum, et ille sutor hoc obtaceret cum cerdone, a quo emisset, tunc de quolibet frusto quilibet eorum dimidium talentum deberet emologidare.

¹³¹⁾ emptor cucium, Häutekäufer. Die entsprechende Bestimmung in der Rolle derselben s. oben S. 242.

¹³²⁾ Schreibfehler für quod non esset.

Item si aliquis sutor teneretur alicui cerdoni debitum et pro tali inducias peteret debito, tunc illi sutori nullus cerdo aliquid deberet mutuo dare, nisi prius soluisset totum debitum antiquum. Qui contra hoc faceret, de quolibet frusto dimidium talentum emologidare deberet.

Item nullus cerdo ab aliquibus carnificibus debet aliquid emere infra casas, nisi post commestionem. Qui contra hoc faceret, de quolibet frusto dimidium talentum emologidare deberet. Et si aliquis carnifex cutem aliquam abintra aqua faceret madidam, postquam a boue lacerata esset, prout veraciter ostendi posset, ille carnifex de quolibet frusto dimidium talentum deberet emologidare. Simili modo fieret cum cerdone, qui emeret ab ipso.

Item nullus debet coreum decoctum in Lubeke vendere, quod a ciuitatibus circum Lubeke iacentibus in ciuitatem veniret, nisi ultra mare portasset. Eodem modo nullus cerdo debet coreum ad aliqua loca mittere, nisi ad mare. Qui contra hoc faceret, siue cerdo vel hospes esset, quilibet eorum de quolibet frusto dimidium talentum deberet emologidare.

Item nullus cerdo debet plus blicitre in anno, quam octo lastas alluti. Qui si plus blicitriret, tunc pro qualibet decade dimidium talentum deberet emologidare, et nulli debet aliquod coreum blicitre pro pecunia aliqua, sed sua propria bona. Si contra hoc faceret, de quolibet frusto dimidium talentum emologidaret.

Item nullus cerdo debet cortices arborum emere, dicendo lo, nisi esset firmatum cum promptuario iuxta ciuitatem. Qui contra hoc faceret, tres marcas argenti emologidare deberet.

Item nullus cerdo debet emere plastra lo, nisi sunt pertuenda ad debita loca. Qui contra hoc faceret, de quolibet plastru dimidium talentum emologidaret.

Item nullus cerdo debet alteri cerdoni bona ad manus emere, nisi esset presens, vel quod foret debilis. Qui contra hoc faceret, de quolibet frusto dimidium talentum emologidaret.

Item nullus cerdo debet aliquam societatem habere in officio alio cum cerdone preter in coreo alluto, kordewan nuncupato. Qui contra hoc faceret, de quolibet frusto dimidium talentum emologidaret.

Item nullus cerdo debet vendere alicui hospiti madidum coreum per huften, nisi esset cum scitu duorum proborum virorum in officio, quod bonum esset et perfectum. Qui si venderet et bonum perdemonstrare non posset, ille de quolibet frusto dimidium talentum emologidaret.

Item si aliquis cerdo tesceraret pro parata pecunia alio cum cerdone, tunc quilibet eorum, quociens hoc faceret, dimidium talentum emologidaret.